
Smlouva o reklamě č. 2024/2008  

SMLOUVA O REKLAMĚ 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) takto: 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

strana: Šiřitel Zadavatel 

firma: HIPODROM MOST a. s. Statutární město Most  

sídlo: K Hipodromu 213, Most, PSČ 434 01 Radniční ½, Most, PSČ 439 81 

IČ / DIČ: 64653269 /CZ64653269 00266094/ CZ00266094 

registrace: 
rejstříkový soud v Ústí nad Labem, 
sp.zn.  B/813 

 

zastoupena   

statutární orgán: 

Ing. Olga Šrůtová, předsedkyně 
představenstva 
Mgr. Diana Charvátová, 
místopředsedkyně představenstva 

Ing. Marek Hrvol, primátor  

oprávnění  
zástupci 
ve věcech 

smluvních: Ing. Marek Hrvol 

technických 
(realizačních): 

 

bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. Most 
č.ú. 3391050227 / 0100 

Česká spořitelna a. s.  
č. ú. 27-1041368359/0800 

tel./fax/e-mail: / es@hipodrom.cz 
Marek:hrvol@mesto-most.cz 

číslo smlouvy (dohody): 2024/2008  

 
2. PREAMBULE 

 
2.1. Zadavatel v zájmu dalšího úspěšného rozvoje své firmy, zvyšování prestiže svého 

obchodního jména, jakož i z důvodu rozvoje podnikatelské činnosti za účelem dosažení, 
zajištění a udržení svých příjmů a tím i své pozice a bonity na trhu, uzavírá tuto smlouvu. 
 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

3.1. Šiřitel se zavazuje provádět pro zadavatele služby marketingového a reklamního v rámci 
prezentace zadavatele v areálu mosteckého hipodromu při dostihovém dni 19. 10. 2024. 
Šiřitel se zavazuje realizovat prezentaci zadavatele následujícím způsobem: 

 
           a, titulární pojmenování dostihu Cena primátora města Mostu.  

 
4. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1.  Za zajištění reklamy uvedené v čl. 3.1. bodě a), zadavatel uhradí částku ve výši  

165 289 Kč (slovy: sto šedesát pět tisíc dvě stě osmdesát devět korun českých). 
K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 19. 10. 2024.  

  
4.2.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu podle příslušných předpisů 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ). V případě nedostatku či nesprávnosti 
některé z těchto náležitostí je strana, která fakturu obdržela, oprávněna vrátit v rámci 
stanovené lhůty splatnosti faktury k doplnění či opravě, aniž by byla v prodlení s jejich 
úhradou. Nová lhůta splatnosti začíná běžet vždy dnem doručení doplněných či 



2 
 

opravených faktur straně, která fakturu předtím vrátila z důvodů uvedených v tomto bodě  
 

4.3.   Splatnost faktury je oběma stranami dohodnuta v délce 14 dnů od jejího doručení 
zadavateli. 

 
5. SOUČINNOST ZADAVATELE 

 
5.1.  Zadavatel se zavazuje zhotovit a předat šiřiteli podklad pro prezentaci dostihového dne. 
 

 
6.  REALIZACE REKLAMY 

 
6.1. Šiřitel se zavazuje předložit zadavateli a nechat jím schválit návrhy na realizaci předmětu 

plnění. Zadavatel je povinen se k předloženému návrhu vyjádřit do 10 dnů. Nevyjádří-li 
se včas, platí domněnka, že s návrhem souhlasí. Pokud zadavatel návrh šiřitele včas 
připomínkuje, je šiřitel povinen návrh přepracovat, přičemž je vázán názorem zadavatele.   

 
6.2. Šiřitel se zavazuje předmět smlouvy realizovat v souladu s touto smlouvou a v souladu se 

zájmy obchodní politiky zadavatele. Od předmětné smlouvy se šiřitel může odchýlit 
pouze výjimečně v případě, je-li to naléhavé a nelze-li včas obdržet zadavatelův souhlas. 

 
6.3. Zadavatel má právo předmět této smlouvy kontrolovat nebo zařídit jeho prohlídku, a to  

i ve stavu jeho rozpracovanosti. 
 
6.4. Šiřitel se zavazuje svoji činnost podle této smlouvy vyvíjet s maximální péčí za účelem 

dosazení sjednaného účelu a zdržet se přitom činnosti, která by mohla ztížit nebo 
znemožnit dosažení předpokládaného cíle. 

 
6.5. Věci, které jsou potřebné k realizaci předmětu smlouvy a k jejichž opatření není dle 

smlouvy zavázán zadavatel, je povinen zajistit šiřitel z vlastních finančních prostředků. 
 
6.6. Věci movité zhotovené šiřitelem dle čl. 3 této smlouvy, jsou vlastnictvím šiřitele, který je 

oprávněn s nimi nakládat jen v souladu s touto smlouvou. Nebezpečí škody na těchto 
věcech nese šiřitel. 

 
 

7. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
7.1. Šiřitel je povinen při obstarání a zajištění reklamy jednat s náležitou odbornou péčí  

a podle pokynů zadavatele.  
 
7.2. Šiřitel je povinen chránit goodwill zadavatele. Šiřitel je odpovědný za porušení práv 

zadavatele z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, v důsledku vadné realizace 
předmětu této smlouvy, jestliže k tomuto porušení dojde podle českého právního řádu. 

 
7.3. Zadavatel se zavazuje spolupůsobit dohodnutým způsobem a zaplatit odměnu podle 

podmínek této smlouvy. 
  
7.4. Po dobu platnosti této smlouvy se obě strany zavazují nevyvíjet takové aktivity, které by 

mohly poškodit zájmy druhé strany. 
 



3 
 

7.5. Oba účastníci se zavazují považovat veškeré informace, které jim budou v rámci naplnění 
této smlouvy zpřístupněny nebo které se dozví o druhém, považovat za přísně důvěrné. 
Po dobu platnosti této smlouvy, ani po jejím uplynutí nesmí být bez výslovného souhlasu 
druhého tyto informace prozrazeny, či dány k dispozici třetím osobám, ani zneužity ve 
prospěch sebe samých ani třetích osob. 

 
7.6. V případě, že šiřitel reklamy nedodrží realizaci předmětu smlouvy, bude zadavateli 

vrácena poměrná část smluvené částky, na základě zrealizovaných počtu dostihových dní. 
 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

8.1.         Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 19. 10. 2024. 
 

8.2.   Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 
písemnosti. 
 

8.3.   Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena  
v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího uzavření.  

 
8.4.   Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
8.5.   V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 
a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré 
spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 

 
8.6.   Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zák. 

č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

 
8.7.   Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu  
v souladu s tímto zákonem uveřejní zadavatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 
smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru šiřitel. 

 
8.8.   Po uveřejnění v registru smluv obdrží šiřitel do datové schránky /e-mailem potvrzení  

z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 
dohodly, že šiřitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak 
dále o této skutečnosti informován. 

 



4 
 

8.9.   Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou 
formu v podobě číslovaného dodatku. 

 
8.10.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
8.11.   Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem 

prohlašují, že je jim znám její smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k ní 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
8.12.   Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji. 

 
 
 

 

V Mostě, dne  V Mostě, dne 
  
 
 
 
 
 
…………………………………………….. 
HIPODROM MOST a. s. 
Ing. Olga Šrůtová, předsedkyně představenstva 
Mgr. Diana Charvátová, místopředsedkyně 
představenstva 

 
 
 
………………………………………….. 
Statutární město Most  
Ing. Marek Hrvol, primátor 


